
Klokočí
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.560194N, 17.682269E

Nadmořská výška: 278 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 370 ha

Počet obyvatel: 260 PSČ: 753 61

Adresa URL: www.obecklokoci.cz

Památky a zajímavosti Klokočí
Kapli byste v Klokočí marně hledali. Jen na bývalém obecním chudobinci je věžička, ve které byl
umístěn zvon, jímž se zvonilo poledne a klekání. Protože tuto budovu obec prodala, aby získala finance na
plynofikaci, postavili si místní před třemi roky zvoničku novou. Povolení ke stavbě kapličky dával a
dává arcibiskup. Klokočí však nikdy nedostalo souhlas a tak spadá pod drahotušskou farnost. Na památku
sedmi mužům z obce, padlým za první světové války, byla v roce 1928 zasazena ve vestibulu školy pamětní
deska. U všech čtyř příjezdových cest do Klokočí se tyčí čtyři kříže, u kterých se dříve
lidé modlili a také loučili při pohřebních obřadech se zesnulými. Dva kříže byly již opraveny,
další dva se obec chystá uvést do pořádku. Jednou z nejstarších budov v obci je starý selský dvůr ve
čtvercovém uzavřeném uspořádání, který patřil až do roku 1923 hraběnce Antonii Althanové. Za
zmínku stojí krásné vnitřní klenby, na kterých se bohužel podepsal zub času. V dobách rozvoje, kdy na
statku byla zaměstnaná spousta místních, se zde choval skot, ovce a koně. V té době bylo v dědině na 500
krav, které se vodily napájet k Bečvě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3312/klokoci/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:27:50


